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steriets, Toldafdeling. Derved fremkommer 
Forslaget om denne Nedsættelse paa Post- 
væsenets Budget. 

; Ændringsforslagene N r. 17 og 18 an- 
.gaar Oprettelsen af" en Stilling som;Drifts- 
bestyrer under Postautomobilerne. Denne 
Tjeneste har hidtil været udført af en 
Fuldmægtig i 17de Løimingsklasse, men da 
Tilsynet med. Ledelsen af alt det, der er 
henlagt til vedkommende Tjeneste, navnlig 
'i de senere Aar er steget meget stærkt, 
har man fundet det rigtigt, at denne Plads 
fremtidig bliver besat med en Driftsbestyrer, 
som vil blive lønnet paa 20de Lønningsklasse, 
hvorved Udgiften forøges med 720 Kr. 
Man sparer Lønningen til en Fuldmægtig 
i 17de Lønningsklasse, men skal udrede Løn 
til en Driftsbestyrer d 20de. 

Ændringsforslagene. Nr, 19 og 22 angaar 
nogle Forandringer i Postmedhjælpernes 
og Postkontoristernes Antal. Postmedhjæl- 
pernes Antal er ifølge Anmærkningerne 
til Finanslovforslaget anslaaet til 156, men 
samtidig gøres der opmærksom paa, at der 
muligt kan frigøres nogle Postmedhjælpere, 
og der stilles nu Ændringsforslag gaaende 
ud paa, at der inddrages 15 Postmedhjæl- 
perpladser, der saa vil være at erstatte 
med 15 , Postkontoristpladser. Endvidere 
viser det sig, at Antallet af Postmedbjælpere. 
ve4, Postekspeditioner, der har udgjort 15, 
kan nedsættes til 13. Resultatet; af disse 
Forandringer bliver, at Kontoen til Lønning 
af Postmedhjælpere kan nedsættes med 
20,000 Kr., medens Kontoen til Lønning af 
Postkontorister forhøjes med 11,250 Kr.,' 
hvorved der opnaas en Besparelse paa 

: 8.750 Kr. 
Ændringsforslag Nr. 80 og Betænk- 

ningens Nr. 31 angaar Ansættelsen af 3 
nye Postekspedienter ved Anøsningsperso- 
nalet. Det har vist . sig, at Afløsnings-; 
personalet for Posttjenestemænd af tolvte og 
højere Lønningsklasse for Københavns Ved- 
kommende ikke er tilstrækkeligt. Man har: 
derfor fundet det rigtigt at ansætte 3 nye 
Postekspedienter. Ændringsforslag Nr., 21 
indeholder: en Bevilling paa 13,500 Kr., 
som sitai bruges til at forbedre Reserve- 
postbudenes Lønninger med 5 Kr. om 
Maaneden. Det har.  nemlig vist sig, at 
selv om Reservepostbudene har været stadig 
beskæftigede, altsaa gaaet hver Dag med 
fuld Dagtjeneste, har deres Lønning dog 
været 10 Kr. mindre om Maaneden end et 
nyansat i Postbuds. ; Det er for at : bøde 
paa dette Forhold, at man har anset det 
for rigtigt at give en: Bevilling, hvorefter 
Reservepostbudene kan faa nogen Erstat- 
ning, nemlig 5 .Kr. om Maaneden. fBevil-, 

lingen vil finde Anvendelse paa i. alt 225 
Personer. ' 

Ændringsforslagene Nr. 23, 24, 25 og 
27 angaar Opførelsen af et Postkontor i 
Gudhjem. Paa indeværende Aars Finans- 
lov er der bevilget 3000 Kr. til Erhver- 
velse af den fornødne Byggegrund. Det er 
en Forudsætning, der er billiget af Post- 
voosenet, at saadanne Postkontorer skal 
helst opføres i Forbindelse med den paa 
Stedet værende .Stationsbygning eller i alt 
Fald i dennes umiddelbare Nærhed, og 
denne Forudsætning har Postvæsenet ønsket 
overholdt ogsaa her, og paa nærværende 
Finanslovforslag er der ogsaa opført 17,000 
Kr. til Opførelse af Postlokale oe Bolig for 
Postmesteren, saa åt Postkontoret i den 
nye Bygning vil komme i Forbindelse med 
selve Stationen. Imidlertid har der i Gud- 
hjem rejst sig en betydelig Modstand imod, 
at Postkontoret flyttes fra den nuværende 
Plads ud til ,,Statignlen, og fra flere, For- 
eninger er der indkommet Andragender 
om, at Postkontoret maa blive liggende 
paa sin nuværende Plads, inde i Byen, 
Dette stærke Ønske fra Beboerne har Mi- 
nisteriet ment burde imødekommes, og Ud- 
valget har været af samme Mening. Der 
er ganske vist allerede udarbejdet og an- 
taget Tegninger baade til Postlokalet og 
til Postmester boHgen, og Udgiften til disse 
t egninger kunde altsaa have været sparet, 
men Flertallet af Udvalget har den Op- 
fattelse, at naar Beboerne stærkt ønsker, 
,a,t Posthuset skal blive liggende, som det 
har ligget før, bør et saadant Ønske imøde- 
kommes. Det er en anden Sag, naar der 
skal bygges et nyt Posthus paa en Plads, 
hvor der aldrig før har været, noget, saa 
er det naturligt og rigtigt at lægge det i 
saa nær Forbindelse med Stationen som 
muligt. Men naar det er en By, der tid- 
ligere har haft Posthus, og Beboerne stærkt . 
ønsker at beholde det, anser Flertallet i 
Udvalget,, som sagt, det for rigtigt, at Be- 
boernes Ønske saa vidt muligt bør imøde- 
kommes, og det er det. der sker her. Ænr 
dringsforslag Nr. 26 angaar det: Beløb, der 
ifølge Loven af 17. Maj 1916 maa tillæg- 
ges Embedsmænd i Hovedrevisoratet 

I Jeg kommer saa til Telegraf- og Te- 
lefonvæsenet. Det er tredie, Afsnit af § 2. 
Der er kun stillet eet Ændringsforslag, Lir- 
stens Nr. 28, og det angaar en Under- 
støttelse paa 800 Kr., aarlig til en forhen- 
værende Bestyrerinde af Telegrafvæsenets 
Station i. Hornbæk.,, . V 
,: .; Det næste Afsnit angaar Statshavnene. 
Der er kun stillet to Ændringsforslag, som 
begge e r  tiltraadte af; Udvalget, Det er 


